.7

r•

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 67/2017 	 Ipaporanga - Ce., 09 de outubro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as);

Francisco Carlos Lima, Vereador por este Município no uso de suas atribuições
legais, requer que seja enviado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicito de Vossa Excelência, Reformado no calçamento e conclusão do
restante do calçamento no percurso saindo da residência do Sr. Francisco Alves
Assunção (Quim) no Distrito de Lagoa do Barro até a localidade de Mundo Novo
neste município. Anexo abaixo-assinado dos moradores com 58 assinaturas, inicia-se
por Antonia Neuza de Souza e termina por Juelena Maria da Conceição.

JUSTIFICATIVA: É de suma importância para as comunidades, gerando
qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. A
comunidade daquele distrito e região circunvizinha vem sofrendo com o período
chuvoso, com acúmulo de águas nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos,
danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam por essa via fazendo
manobras perigosas, o que, de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves e
danificação do patrimônio.
Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciados com
a pavimentação, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo,
tanto período chuvoso quanto nos período de seca.

Dada à relevância da matéria e o interesse público, espera o autor a aprovação deste
requerimento pelo Plenário desta Casa, bem como o pronto atendimento pela
autoridade requerida.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 09 de outubro de 20,17
R€OU€RM€PiFO APROVADO POF

À____
mda

________ 	rancisco Car os Lima 	 CPFfli2.3O9I.O32..30

Vereador - PDT 	 esidente

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio mErE0 um
Prefeito Municipal de Ipaporanga 	 CPÇno12.257.3185
NESTA. 	 o-

rin

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORÀNGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br

Baixa Assinado

Nós da comunidade de Lagoa do Barro, pedimos

encarecidamente o seletismo Prefeito quer atenda nossos

pedidos para que seja feito calçamento com pedras toscas nas

partes que necessita para acabar com bastante poeira no

período do verão e lamaçal quando chove.

oc( G-or(US 0L

S

fl

1 (

1 	 (

f 	4d,

mr 	\

L
r Y-LoJ1,O?J

MIL- 	1

(1

L L ,7,À
I--

-

/

Adoku 	Sb/Z 	t22 Ç,L/vc

6LIZCA. LJ1
O2-?

G,weQt.

da